
 

 

 

Београд, 25.04.2023. године 

Број: 117/02-1 

 

 

 

На основу члана 46. Статута Српског атлетског Савеза, Управни одбор САС, 

на седници одржаној 25.04.2023. године, доноси 

 

 

ОДЛУКУ 

О усвајању предлога годишњих програма националних спортских савеза 

као и предлога годишњих програма којим се остварује општи интерес у 

области спорта у виду организације међународних/националних  

спортских (атлетских) такмичења на територији Републике Србије у 2024. 

години који се упућује Олимпијском Комитету Србије 

 

 

1. У складу са Законом о спорту, УО САС усваја предлог годишњег 

програма националног спортског савеза за 2024. годину, као и предлога 

годишњих програма којим се остварује општи интерес у области спорта 

у виду организовања међународног/националног спортског такмичења, 

и то за следећа такмичења: 

 

• 9. Belgrade indoor meeting 

• Serbian open  

• 57. БЕЛИ КРОС 

• 34. КРОС РТС 

 

 

2. Одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

 

 

                              Председник УО САС 

                                                                                               Веселин Јевросимовић 

      

 

 

 

 
 

 



 

 

 

 

Београд, 25.04.2023. године 

Број: 117/02-2 
 

 

 

На основу члана 46. Статута Српског атлетског Савеза, Управни одбор САС, 

на седници одржаној 25.04.2023. године, доноси 

 

 

ОДЛУКУ 

О покретању иницијативе за организацију међународних 

атлетских такмичења на територији Републике Србије у 2024. години 

 

 

1. На основу прелиминарног Календара САС за 2024. годину и планираног 

програма активности, Управни одбор САС покреће иницијативу и даје 

предлог да се организују следећа велика међународна атлетска 

такмичења на територији Републике Србије у 2024. години: 

 

• 9. Belgrade indoor meeting 

• Serbian open  

• 57. БЕЛИ КРОС 

• 34. КРОС РТС 

 

 

2. Одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

 

 

 

                              Председник УО САС 

                                                                                               Веселин Јевросимовић 

      

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

 

 

Београд, 25.04.2023. године 

Број: 117/02-3 

 

 

 

 

На основу члана 46. Статута Српског атлетског Савеза, и Одлуке УО САС о 

покретању иницијативе за организацију међународних атлетских такмичења на 

територији РС, Управни одбор САС на седници одржаној 25.04.2023. године 

доноси следећу одлуку о: 

 

 

 

ФОРМИРАЊУ ИНИЦИЈАТИВНОГ ОДБОРА ЗА ПРИПРЕМУ КАНДИДАТУРЕ 

ЗА ОРГАНИЗАЦИЈУ „ SERBIAN OPEN“ 2024. ГОДИНЕ 

 

 

Члан 1. 

 Формира се иницијативни одбор за припрему кандидатуре за 

организацију „ SERBIAN OPEN“. 

 

Члан 2. 

Иницијативни одбор чине: 

 

- Слободан Бранковић, директор САС 

- Предраг Момировић, менаџер 

- Един Зуковић, селектор 

- Иван Крсмановић, финансијски директор 

- Јован Кантар, правна служба 

 

Члан 3. 

 Задатак иницијативног одбора је припрема елабората за организацију „ 

SERBIAN OPEN“. 

 

Члан 4. 

Одлука ступа на снагу даном доношења, а о реализацији ће се старати 

директор САС. 

 

                              Председник УО САС 

                                                                                               Веселин Јевросимовић 

      

 

 

 
 



 

 

 

 

 

Београд, 25.04.2023. године 

Број: 117/02-4 

 

 

 

 

На основу члана 46. Статута Српског атлетског Савеза, и Одлуке УО САС о 

покретању иницијативе за организацију међународних атлетских такмичења на 

територији РС, Управни одбор САС на седници одржаној 25.04.2023. године 

доноси следећу одлуку о: 

 

 

 

ФОРМИРАЊУ ИНИЦИЈАТИВНОГ ОДБОРА ЗА ПРИПРЕМУ КАНДИДАТУРЕ 

ЗА ОРГАНИЗАЦИЈУ „9 BELGRADE INDOOR MEETING“ 2024. ГОДИНЕ 

 

 

Члан 1. 

 Формира се иницијативни одбор за припрему кандидатуре за 

организацију „9 BELGRADE INDOOR MEETING-a“. 

Члан 2. 

Иницијативни одбор чине: 

 

- Слободан Бранковић, директор САС 

- Предраг Момировић, менаџер 

- Един Зуковић, селектор 

- Иван Крсмановић, финансијски директор 

- Јован Кантар, правна служба 

 

Члан 3. 

 Задатак иницијативног одбора је припрема елабората за организацију „9 

BELGRADE INDOOR MEETING-a“. 

 

Члан 4. 

Одлука ступа на снагу даном доношења, а о реализацији ће се старати 

директор САС. 

 

 

                              Председник УО САС 

                                                                                               Веселин Јевросимовић 

      

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Београд, 25.04.2023. године 

Број: 117/02-5 

 

 

 

На основу члана 46. Статута Српског атлетског савеза, и Одлуке УО САС о 

покретању иницијативе за организацију међународних атлетских такмичења на 

територији РС, Управни одбор САС на седници одржаној 25.04.2023.године 

доноси следећу одлуку о: 

 

 

 

ФОРМИРАЊУ ИНИЦИЈАТИВНОГ ОДБОРА ЗА ПРИПРЕМУ КАНДИДАТУРЕ  

ЗА ОРГАНИЗАЦИЈУ 57.“БЕЛОГ КРОСА“ 2024. ГОДИНЕ 

 

Члан 1. 

 

 Формира се иницијативни одбор за припрему кандидатуре за 

организацију:           

            57.“БЕЛОГ КРОСА“. 

 

 Члан 2. 

 

 Иницијативни одбор чине: 

- Слободан Бранковић, директор САС 

- Предраг Момировић, менаџер 

- Иван Крмсановић, финансијски директор 

- Јован Кантар, правна служба 

- Предић Зоран председник ОО 

- Николић Радисав, председник АК 21. мај 

 

Члан 3. 

 

 Задатак иницијативног одбора је припрема елабората за организацију                

57.„БЕЛОГ КРОСА“. 

 

Члан 4. 

 

Одлука ступа на снагу даном доношења, а о реализацији ће се старати 

директор САС. 

 

 

                              Председник УО САС 

                                                                                               Веселин Јевросимовић 

      

 

 



 

 
 

Београд, 25.04.2023. године 

Број: 117/02-6 

 

 

 

 

На основу члана 46. Статута Српског атлетског савеза, и Одлуке УОСАС о 

покретању иницијативе за организацију међународних атлетских такмичења на 

територији РС, Управни одбор САС на седници одржаној 25.04.2023. године 

доноси следећу одлуку о: 

 

 

 

ФОРМИРАЊУ ИНИЦИЈАТИВНОГ ОДБОРА ЗА ПРИПРЕМУ КАНДИДАТУРЕ  

ЗА ОРГАНИЗАЦИЈУ 34. КРОС РТС-а за 2024. годину  

 

Члан 1. 

 

 Формира се иницијативни одбор за припрему кандидатуре за 

организацију 34. КРОС РТС-а. 

 

 Члан 2. 

 

 Иницијативни одбор чине: 

• Стеван Ковачевић, председник 

• Слободан Бранковић, директор САС 

• Мирко Вујаклија, генерални секретар САТС 

• Драган Здравковић, атлетски тренер 

• Радослав Симић, РТС 

• Слободан Малетић, РТС 

 

Члан 3. 

 

Задатак иницијативног одбора је припрема елабората за организацију 34. КРОС 

РТС-а. 

 

Члан 4. 

 

Одлука ступа на снагу даном доношења, а о реализацији ће се старати 

председник Савеза Атлетских талената Србије „Александар Петровић“. 

 

 

Председник УО САС 

Веселин Јевросимовић 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Београд, 25.04.2023. године 

Број: 117/02-7 

 

На основу члана 46. Статута Српског атлетског Савеза, Управни одбор 

САС,  на  седници одржаној дана 25.04.2023. године,  доноси 

 

ОДЛУКУ 

о пријему у чланство САС 

 

Како испуњавају све предвиђене услове, Управни одбор САС,  доноси 

Одлуку о пријему у чланство следећу организацију: 

 

1. Спортско атлетско Удружење „ТОПОЛА“ 

• Град – Бачка Топола 

• Јадранска 5 

• МБ 28708670 

• ПИБ 110348934 

• Законски заступник: Јосип Фонтањи 

 

НАПОМЕНА: Најкасније у року од 30 дана од дана учлањења у САС, 

клуб/спортско удружење је дужан да покрене поступак лиценцирања 

како би стекао право да учествује на такмичењима из Календара САС. 

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

 

Именовани су у складу са одредбама Статута САС, доставили сву 

потребну документацију, те су тиме стечени услови за пријем у чланство 

Српског атлетског Савеза.  

 

Одлуку доставити: 

• Спортском удружењу 

• Такмичарској Комисији САС 

• Архиви САС              

Председник УО САС 

Веселин Јевросимовић 
 

 

 


